PAGE
3

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы

от 19.12.2023 № 265 «О бюджете города Перми на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 19.12.2023 № 265 «О бюджете города Перми на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изменения:
1.1 статью 1 изложить в редакции:

«Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Перми (далее - бюджет города) на 2024 год:

1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 51 889 453,073 тыс. руб.;

1.2 общий объем расходов бюджета города в сумме 52 134 612,132 тыс. руб.;

1.3 дефицит бюджета города в сумме 245 159,059 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2025 год и на 2026 год:

2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2025 год в сумме 51 488 683,934 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 51 406 256,7 тыс. руб.;

2.2 общий объем расходов бюджета города на 2025 год в сумме 51 278 683,934 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 801 174,0 тыс. руб., и на 2026 год в сумме 50 815 394,9 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 685 392,0 тыс. руб.;

2.3 профицит бюджета города на 2025 год в сумме 210 000,0 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 590 861,8 тыс. руб.»;

1.2 в статье 5:
1.2.1 в пункте 1 слова «на 2024 год в сумме 167 905,827 тыс. руб.,» заменить словами «на 2024 год в сумме 117 905,827 тыс. руб.,»;

1.2.2 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Перми на 2024 год в сумме 6 044 663,598 тыс. руб., на 2025 год в сумме 5 782 529,511 тыс. руб., на 2026 год в сумме 5 976 350,600 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета на 2024 год в сумме 201 775,700 тыс. руб., средства бюджета Пермского края на 2024 год в сумме 1 095 752,400 тыс. руб., на 2025 год в сумме 978 905,700 тыс. руб., на 2026 год в сумме 976 934,100 тыс. руб.»;
1.2.3 пункт 4 изложить в редакции:

«4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет города из бюджета Пермского края, в 2024 году в сумме 21 643 803,873 тыс. руб., в 2025 году в сумме 19 414 595,134 тыс. руб., в 2026 году в сумме 17 297 725,0 тыс. руб.»;
1.3 в статье 6 пункт 5 изложить в редакции:

«5. Установить верхний предел муниципального долга города Перми:

1) на 01.01.2025 в сумме 2 778 404,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Перми в сумме 0,0 тыс. руб.,

2) на 01.01.2026 в сумме 2 568 404,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Перми в сумме 0,0 тыс. руб.,

3) на 01.01.2027 в сумме 1 977 542,2 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Перми в сумме 0,0 тыс. руб.»;
1.4 в статье 7 в абзаце третьем пункта 3 слова «капитального строительства» исключить;

1.5 распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям классификации доходов бюджета) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (приложение 1) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.6 распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов города Перми на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение 2) изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.7 ведомственную структуру расходов бюджета города Перми на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение 3) изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.8 перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение 4) изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.9 источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение 5) изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
1.10 программу муниципальных внутренних заимствований города Перми на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение 6) изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.11 случаи предоставления из бюджета города Перми субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и некоммерческим организациям, грантов в форме субсидий (приложение 8) дополнить строкой 1.15 следующего содержания:
«

	1.15
	юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат, связанных с подготовкой водителей транспортных средств категорий «D» и «DE»

         ».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.

Председатель Пермской городской Думы

       Д.В. Малютин

Глава города Перми

          Э.О. Соснин